各  位                     平成 27 年 5 月 14 日

会 社 名   若築建設株式会社
代表者名  代表取締役社長  菅 野 幸 裕

（コード番号 1888 東証第１部）
問合せ先   執行役員総務人事部長  佃 敏郎

TEL (03) 3492 - 0271

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動

を内定いたしましたので、お知らせいたします。
  なお、正式には本年 6 月 26 日開催予定の、第 199 回定時株主総会および総会後の取締役会におい

て決定されるものであります。
                                          記
１．代表取締役の異動

(1)異動の理由
    新体制で当年度から始まる中期経営計画の遂行にあたるため

(2)異動の内容

代表取締役社長 兼 執行役員社長 五百蔵 良  平    現（取締役 兼 常務執行役員）

代表取締役 兼 専務執行役員   坂  本     靖  現（取締役 兼 常務執行役員）
   建設事業部門長 兼 安全環境部担当

          相談役        菅 野 幸 裕    現（代表取締役社長 兼 執行役員社長）

        常任顧問       松 尾 耕 造    現（代表取締役 兼 専務執行役員）

  (3)就任予定日
    平成 27 年 6 月 26 日

  なお、新任代表取締役の略歴につきましては、別紙をご参照願います。

２．取締役の異動
（平成 27 年 6 月 26 日予定）
 (1)昇任取締役（候補者）

取締役 兼 専務執行役員     海 隅 潤一郎       現（取締役 兼 常務執行役員）
建設事業部門担当役員（営業担当）

(2)新任取締役（候補者）

取締役 兼 執行役員        佐 藤 信 一      現（執行役員）
建設事業部門担当役員

   兼 土木部長

  取締役 兼 執行役員        堺 澤 弘 幸      現（執行役員）
    東京支店長

    取締役 兼 執行役員        中 村     誠     現（経営企画部長）
    経営企画部担当
   兼 経営企画部長

(3)退任取締役

    常務執行役員           長谷川 洋 一       現（取締役 兼 常務執行役員）
  管理部門長

３．執行役員の異動

（平成 27 年 6 月 26 日予定）

 (1)昇 任

常務執行役員                 中 川 博 文     現（執行役員）

建設事業部門担当役員
     兼 総合評価対策室長
     兼 総合システム部担当

常務執行役員                 烏 田 克 彦      現（執行役員）

本店長 兼 九州支店長

(2)新 任
執行役員           野 木 秀 高     現（東北支店長）
東北支店長

(3)退 任
（平成 27 年 6 月 26 日予定）

常任顧問           田 中 邦 夫     現（専務執行役員）

常任顧問           丸 山 正 浩     現（常務執行役員）

（別 紙）

略 歴 書

氏  名      五 百 蔵 良 平（いおろい りょうへい）

生年月日      昭和３１年 ７月 ５日

出 身 地      兵庫県

最終学歴      昭和５４年 ３月 京都大学工学部土木工学科卒業

略  歴

  昭和５４年 ４月  当社入社

  平成２２年 ４月  執行役員 九州支店長

  平成２５年 ４月  執行役員 建設事業部門担当役員 兼 開発・不動産部長

   平成２５年 ６月  取締役 兼 執行役員 建設事業部門担当役員 兼 開発・不動産部長

   平成２６年 ４月  取締役 兼 執行役員 建設事業部門担当役員

   平成２６年 ６月  取締役 兼 常務執行役員 建設事業部門担当役員（営業担当）（現任）

 所有する当社株式の数  52,000 株 （平成 27 年 3 月 31 日現在）

以 上

（別 紙）

略 歴 書

氏  名      坂 本  靖（さかもと やすし）

生年月日      昭和２９年 ６月 ７日

出 身 地      山口県

最終学歴      昭和５３年 ３月 九州大学工学部水工土木学科卒業

略  歴

  昭和５３年 ４月  当社入社

  平成２１年 ５月  大阪支店長

  平成２１年 ６月  執行役員 大阪支店長

  平成２３年 ４月  執行役員 建設事業部門担当役員 兼 営業部長

  平成２４年 ６月  取締役 兼 執行役員 建設事業部門担当役員 兼 営業部長

  平成２５年 ６月  取締役 兼 常務執行役員 建設事業部門担当役員 兼 営業部長

  平成２６年 ４月  取締役 兼 常務執行役員 建設事業部門担当役員（現任）

 所有する当社株式の数  44,000 株 （平成 27 年 3 月 31 日現在）

                                                                                  以 上